2

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 02.12.2022                                                                                               № 264
д. Шапша

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 14.11.2018 № 8 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Шапша» (с изменениями от 16.04.2019 № 34, от 30.12.2019 № 75, от 26.02.2020 № 89, от 29.04.2020 № 101, от 14.08.2020 № 113, от 10.11.2020 № 132, от 14.02.2022 № 217, от 15.09.2022 № 248)

В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 14.11.2018 № 8 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Шапша» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности в размере 50 процентов ежемесячного денежного вознаграждения.».

1.2. В разделе 7:

1.2.1. В пункте 7.2 слова «главой сельского поселения Шапша (далее - глава поселения)» заменить словами «решением Совета депутатов сельского поселения Шапша».

1.2.2. В пункте 7.4 слова «может быть выплачена» заменить словами «выплачивается».
1.2.3. В пункте 7.5 слова «соответствующим распоряжением главы поселения» заменить словами «решением Совета депутатов сельского поселения Шапша».
1.3. В разделе 9:

1.3.1. В пункте 9.1 слова «распоряжения главы поселения» заменить словами «решения Совета депутатов сельского поселения Шапша».
1.3.2. В абзаце втором пункта 9.5 слова «дни работы в выходные, и нерабочие праздничные дни,» исключить.

1.4. Пункт 11.2 раздела 11 изложить в следующей редакции:

«11.2. Размер материальной помощи составляет 30000 рублей.  Выплата материальной помощи производится на основании заявления и документа, подтверждающего факт смерти близкого родственника.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                        Л.А.Овчерюкова